
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 26 DE MARÇO DE 2025 

 
 

SUMÁRIO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL ............................................................................................ 2 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................. 15 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ......................................................................................................... 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Edson Gomes de Jesus 
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 039-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 039 -2025 | 26 de Março de 2025                   2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00028/2025 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 00008/2025, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de botijão 13kg (vasilhame) e fornecimento de recargas de Gás Liquefeito de 
Petróleo - GLP (gás de Cozinha) de forma contínua, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Administração, Assistência Social, Educação e Saúde de Mucajaí-RR, pelo critério menor preço por LOTE, sob Sistema de 
Registro de Preço - SRP, abertura no dia 10/04/2025, às 08h00min, na sala de reuniões da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição 
dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 
08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento e no e-mail: 
licitacoesmucajai@gmail.com. 
 
 

Mucajaí – RR, 26 de março de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 

 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00026/2025 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 00007/2025, Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento contínuo de água mineral natural sem gás, acondicionada em embalagem 
retornável galão de 20 L, bem como garrafa em embalagem descartável de 350 ml, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde de Mucajaí-RR, pelo critério menor preço 
por LOTE, sob Sistema de Registro de Preço - SRP, abertura no dia 09/04/2025, às 08h00min, na sala de reuniões da CPL/PMM, 
o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de 
Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento e no 
e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com. 
 
 

Mucajaí – RR, 26 de março de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Ciderlando Silva da Encarnação  

Pregoeiro da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 039 -2025 | 26 de Março de 2025                   3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 039-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 039 -2025 | 26 de Março de 2025                   4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 
PROCESSO nº 016/2025. 
DISPENSA Nº 005/2025.  
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAI/RR. CNPJ: 05.626.627/0001-76. Contratada: G. S DOS SANTOS– CNPJ: 
46.550.598/0001-93. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR, conforme especificações constates no 
anexo I do Termo de Referência. Valor total: R$ 58.707,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e sete reais).Vigência: 31/12/2025. 
Fonte de Recurso: RP. 
 

Data da Assinatura: 25/03/2025. 
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 
 DISPENSA Nº 004/2025 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o art. 71, 
IV da Lei nº 14.133/2024, CONSIDERANDO os elementos os termos da justificação e razões para contratação, verificada pela 
Comissão de Contratação da Câmara Municipal que atestam o cumprimento das exigências legais em conformidade ao que dispõe 
o art. 72 c/c art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, decido ADJUDICAR o objeto requisitado e HOMOLOGAR a Dispensa nº 004/2025, 
em favor da Empresa: WALTER COELHO DE SOUZA FILHO CNPJ: 51.119.891/0001-30 pelo valor global de R$ 62.020,00 
(sessenta e dois mil e vinte reais)Registre-se e publique-se na forma da Lei (art. 54, §§ 2º e 3º - Lei 14.133/21).  
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí-RR 

 
 
 
 
 
 

Portaria nº 040/2024 Instituí a Comissão Inventariante da Camara Municipal de Mucajaí-RR O Presidente da Camara Municipal 
de Mucajaí-RR no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:  
 
Art. 1º- fica instruída a Comissão Inventariante da Camara Municipal de Mucajaí-RR, com os seguintes membros:  

1. ANTONIO SOUZA COSTA- PRESIDENTE  

2. CARLOS EDUARDO ALVES DA NOBREGA- MEMBRO 

3. JAMERSON CAIQUE PAIVA DE MELLO- MEMBRO 

4. Art. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação            

 

      Mucajaí-RR, 30 de dezembro de 2024.  

 

Joelson Silva da Costa 

Presidente da CMM 

 
 
 
 
 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 039 -2025 | 26 de Março de 2025                   5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 039-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 039 -2025 | 26 de Março de 2025                   6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

